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بنادر

خرم آباد- رضا حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد- 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی لرستان با اشــاره به آخرین خبرها از ثبت 
جهانی »فلک الافلاک« و »د ره خرم آبــاد«، گفت:  ارزیاب 

یونسکو در این راستا تابستان به لرستان می آید.
عطا حسن پور در گفت وگو با خبرنگاران ، اظهار داشت: از 
محل اعتبارات سفر رئیس جمهور به لرستان، حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای بحث تملک و آزاد سازی حریم »فلک 

الافلاک« اختصاص پیدا کرده است.
وی عنوان کرد: تمام ایــن اعتباری برای آزاد ســازی در 
بخش های جنوبی و همچنین شمالی قلعه »فلک الافلاک« 

هزینه شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان 
در ادامه سخنان خود با بیان اینکه برخی از مغازه های ضلع 
شمالی قلعه باقی مانده اســت، افزود: برنامه ما این است 
که این مغازه ها را هم در راســتای آزاد سازی حریم »فلک 

الافلاک« خریداری کنیم.
حسن پور در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع ثبت 
جهانی قلعه »فلک الافلاک« و همچنین »دره خرم آباد« اشاره 

کرد و گفت: حضور ارزیاب یونسکو برای تابستان امسال 
در این راستا قطعی شده است.

وی بیان داشت: در این راستا باید تا قبل از حضور ارزیاب 
یونســکو الزامات لازم را برای ثبت جهانــی قلعه »فلک 

الافلاک« رفع کنیم.
بنا بر این گزارش، قلعه »فلک الافــلاک« بر بلندای تپه ای 
باستانی و طبیعی در مرکز شــهر خرم آباد واقع شده است 

و دارای هشت برج و دو حیاط مستطیل شکل بوده است.
ارتفاع بلندترین دیوار این قلعه سترگ و باشکوه تا سطح تپه 
پنج متر و ۲۲ سانتی متر و مساحت کلی آن پنج هزار و ۳۰۰ 
متر مربع و پلان بنای این قلعه تاریخی به صورت هشــت 

ضلعی نامنظم است.
ورودی قلعه »فلک الافلاک« در جبهه شــمالی و در برج 
جنوب غربی به عرض ۱۰ متر و ۲۰ ســانتی متر و ارتفاع 
سه متر ساخته شده و در ســاخت این بنا از مصالحی چون 
خشت، آجر )قرمز و بزرگ(، سنگ و ملات استفاده شده 

است.
از جمله نکات قابل تأمل در ایــن بنای بی نظیر وجود چاه 
قلعه به عمق ۴۲ متر در حیــاط اول و گریزگاه اضطراری 

در حیاط دوم اســت.زیبایی و معماری شگفت انگیز قلعه 
»فلک الافلاک« موجب شده که این قلعه تاریخی و باستانی 
لرستان از سوی بسیاری از کارشناســان به عنوان یکی از 

شاهکارهای مهندسی و معماری دنیا لقب گیرد.
این اثر همان دژ معروف »شاپورخواست« است که در تاریخ 
ذکر شده اســت، این قلعه به لحاظ موقعیت استراتژیکی 
خود در قرن چهارم هجری قمری به عنوان مقر حکومت 
آل حسنویه و گنجور در زمان آل بویه در آمد و از قرن ششم 
هجری پس از ساخته شدن شهر جدید خرم آباد این قلعه نیز 

به نام خرم آباد معروف شد و احتمالاً نام »فلک الافلاک« در 
دوره قاجار به آن اطلاق شده است.

از بدو شــکل گیری، این بنای عظیم و دیدنــی تا به حال 
کاربری های سیاسی، نظامی، خزانه سلطنتی، مقر حکومتی، 
پادگان نظامی و زندان سیاسی داشــته است و اکنون نیز به 
عنوان موزه باســتان شناسی، مردم شناســی و آزمایشگاه 

مرمت اشیا و چایخانه سنتی از آن استفاده می شود.
این بنای کم نظیر مربوط به دوره ساسانی است و به شماره 

۸۸۳ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان

 اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای تملک
 و آزاد سازی حریم »فلک الافلاک«

3 شهرستان ها
مصرف روزانه ۱3۲ هزار متر مکعب سوخت 

پاک در ایلام
ایلام- حســن بیگی خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیر 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام 
گفت: در سال گذشــته به طور میانگین روزانه ۱۳۲ 
هزار متر مکعب ســوخت پاک در اســتان مصرف 

شده است.
 پرویز ایدون با اعلام این خبر اظهار کرد: در ســال 
گذشــته با جایگزینی ســی ان جی در خودرو های 
دوگانه سوز استان، بیش از ۴۷ میلیون لیتر در مصرف 

بنزین صرفه جویی شده است.
وی افزود: به طــور میانگین روزانــه ۱۳۲ هزار متر 

مکعب سوخت پاک در استان مصرف شده است.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ایلام تصریح کرد: برای تأمین ســوخت جایگزین 
بیش از ۱۵۰۰ دســتگاه نفتکش اضافی باید در جاده 
تردد می کرد، که با توزیع سی ان جی در ۲۴ جایگاه، 
شامل: ۹ جایگاه تک منظوره سی ان جی و ۱۵ جایگاه 

دو منظوره از این موضوع جلوگیری شده است. 

عرضه نامحدود روغن موتور دیزلی اسپیدی 
در اصفهان

اصفهان- مریــم مومنی خبرنگار اقتصادســرآمد- 
شــرکت نفت ســپاهان  تولید کننده روغن موتور 
اسپیدی ، عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی را  

به قیمت مصوب در سراسر  اصفهان آغاز کرد 
در راستای تنظیم بازار و کاهش التهاب  در بازار روغن 
موتور دیزلی، شرکت نفت سپاهان عرضه نامحدود 
انواع روغن موتور دیزلی را با قیمت مصوب در پایانه 

های استان) پایانه امیر کبیر و ...( آغاز نموده است .
بر این اساس دارندگان وســایل نقلیه سنگین اعم از 
باربری و مســافری میتوانند با مراجعه به این مراکز 
و با ارایه مدارک معتبر روغن موتور مصرفی خود را 

دریافت نمایند.
همچنین بر اساس تصمیمات اخذ شده، تعاونی های 
مســافری و باربری و همچنین اتحادیه ها و سازمان 
های مربوطه نیز می توانند بــا اعلام تقاضای واقعی 
خود، روغن موتور مورد نیاز خود را از مراکز عرضه 

شرکت نفت سپاهان دریافت نمایند.
در روزهای اخیــر کاهش عرضه  از ســوی برخی 
تولیدکنندگان اصلی و شــناخته شده روغن موتور، 
موجب کمبود این محصــول و در نتیجه التهاب در 
بازار روغن موتور دیزلی شده است و شرکت نفت 
سپاهان  که تنها ۲۰ درصد ســهم بازار روغن موتور 
دیزلی را در اختیار دارد، بــا هدف رفع این التهاب و 
نابسامانی به وجود آمده ناشــی از عدم عرضه سایر 
شرکت ها و احتکار عاملین روغن و به منظور کمک به 
مصرکننده نهایی عرضه نامحدود انواع روغن موتور 
دیزلی را براساس مسئولیت اجتماعی خود در کمک 

به دولت محترم در دستور کار خود قرار داده است.

اعزام مربی هنری به کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کردستان

    سنندج- شرمین پیمانکار خبرنکار اقتصادسرآمد-  
علی اصغر دریایی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کردستان در دیدار با مدیر و کارکنان ستاد کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد اســتان کردســتان اظهار 
کرد: خوشبختانه در یک ســال گذشته شاهد رونق 
فعالیت هــای فرهنگی هنری در ســطح کانون های 

مساجد استان بوده ایم.
دریایی با تاکید بر اجرای برنامه های فرهنگی هنری 
در ســطح کانون های مساجد اســتان گفت: مربیان 

هنری به مساجد استان اعزام می شوند.
وی به برگزاری مرحله کشــوری شانزدهمین دوره 
مسابقات قرآنی مدهامتان در اسفند ماه سال گذشته 
در کردستان اشاره کرد و افزود: اتفاقات خوبی را در 
این جشنواره شاهد بودیم و کردستان نشان داد که در 
برگزاری جشــنواره های فرهنگی و هنری در حوزه 

مساجد تاثیرگذار است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کردستان با 
بیان اینکه فعالیت در حوزه تربیتی ارزشــمند است، 
اضافه کرد: آنچه در عرصه فرهنگی و هنری ماندگار 

است فعالیت در حوزه تربیتی است.
دریایی از اعزام و تامین مربی در حوزه های فرهنگی 
و هنری برای فعالیت در ســطح کانون های مساجد 
خبر داد و گفت: زمانی مسجد رکن اصلی هر رویداد 
فرهنگی، هنری و اجتماعی بود ولی از زمانی که این 
رویدادها را از مســجد جدا کردیم، حضور مردم در 

مساجد نیز کمرنگ شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان کردستان 
تاکید کرد: باید بتوانیــم دوباره رویدادهای فرهنگی 
هنری همچون تئاتر و سرود را در مساجد احیا و برای 
گروه های مختلف از جمله کودکان در مســاجد کار 

تربیتی انجام دهیم و تولید محتوا کنیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان عنوان کرد

 تدوین برنامه تحول شهرک های صنعتی فارس 
در ۱۱۰ شاخص با رویکرد تحقق شعار سال 

شیراز-غزاله  توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد-  مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتی فارس از تدوین و اجــرای برنامه تحول این 
شرکت در ۱۱۰ شاخص عملیاتی با رویکرد تحقق جهش تولید با مشارکت 

مردم خبر داد. 
سیدمسعود عظیمی ، در نشست مدیران کل دستگاه های اجرایی با استاندار 
فارس، برنامه تحولی شرکت شــهرک های صنعتی فارس در سال ۱۴۰۳با 
رویکرد تحقق جهش تولید با مشارکت مردم« تشریح کرد.وی تصریح کرد: 
با اجرای این برنامه که با استفاده از شیوه جدید برنامه ریزی عملیاتی و برپایه 
مطالعات و بررسی های دقیق کارشناســی تدوین شده است، اهداف تعیین 

شده محقق خواهد شــدو  عظیمی افزود: در این برنامه که در سطوح ســازمانی، پرسنلی و عملکردی تدوین شده 
است، بیش از ۱۱۰شاخص را در بخش های فنی،  اجرایی و عملیاتی مورد رصد و پایش قرار می دهد.وی با بیان اینکه 
شهرک های صنعتی از ظرفیت بالایی برای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم برخوردار است، گفت: دستیابی به 
اهداف تدوین شده در این برنامه تحولی نیازمند همراهی، هم افزایی و تعامل دستگاه های اجرایی و خدمات رسان 
استان است.مدیرعامل شرکت شهرک های فارس، راه اندازی شــهرک های صنعتی غیر دولتی، مشارکت با بخش 
خصوصی برای راه اندازی شــهرک های صنعتی دولتی و واگذاری امور راهبری شهرک های صنعتی به صنعتگران 
را از مهم ترین رویکردهای برنامه تحولی شــرکت شهرک های صنعتی فارس در ســال جاری برای بهره گیری از 
مشارکت مردم در جهش تولید بیان کرد و گفت: معتقدیم مشــارکت مردمی در این حوزه ها می تواند سبب تحول 
در زیرساخت هاس صنعت استان شود.عظیمی با بیان اینکه قانون، ســازوکارهای مناسبی برای مشارکت مردم در 
ایجاد شهرک هاس صنعتی غیر دولتی تعیین کرده است، گفت: شرکت شهرک های صنعتی فارس نیز در این زمینه از 
سرمایه گذاران حمایت می کند و از دستگاه هایی اجرایی نیز انتظار داریم استعلامات در این بخش را در کوتاه ترین 
زمان پاسخ دهند.وی همچنین با اشاره به اینکه در راســتای قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک های 
صنعتی ۲۰ شهرک صنعتی در استان در قالب تشکیل شرکت های خدماتی به صنعتگران واگذار شده است، گفت: 
شرکت های خدماتی جانشین دولت در آن شهرک صنعتی محسوب می شوند که امسال نیز واگذاری حداقل ۵ شهرک 

صنعتی جدید داراس شرایط، در برنامه قرار گرفته است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

در سال جهش تولید با مشارکت مردم رویکرد شورای 
هماهنگی مدیران حل مشکلات مردمی است

مشهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- محمد امین بابایی 
مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در اولین جلسه 
شــورای هماهنگی مدیران دســتگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی در اســتان که با موضوع تقویم برنامه زمانبندی جلسات شورا 
در سال جدید،هم اندیشــی در خصوص برنامه های گرامیداشت هفته کار 
وکارگر،استفاده از نظرات و پیشــنهادات اعضاء و ... در سالن اجتماعات این 
اداره کل برگزار شــد گفت:در سال جهش تولید با مشــارکت مردم رویکرد 

شورای هماهنگی مدیران حل مشکلات مردمی است.
در این جلسه بابایی ضمن عرض تبریک سال جدید و گرامیداشت هفته کار و 

کارگر طی سخنانی گفت:در سال جهش تولید با مشارکت مردم،رویکرد و تاکید مجموعه وزارت بر هماهنگی بیشتر 
مدیران و نگاه به سمت حل مشکلات مردم است و ما نیز در سطح استان تلاش خواهیم کرد با تغییر روش و رویکرد 
جلسات شورا را با رویکرد حل مشــکلات مردم برگزار و پیگیری نماییم و معتقدیم همراهی بین مدیران و شرکت 
های اقتصادی زیر مجموعه می تواند به خدمت رســانی هر چه بیشتر به جامعه کار و تولیدکمک نماید.وی تعامل و 
هماهنگی بین مدیران دستگاه های اجرایی زیر مجموعه در حل مشکلات مردم و استفاده از ظرفیت شورای هماهنگی 
برای خدمت رسانی به مراجعان را دو عامل مهم در ارائه خدمات به مردم در سال جدید دانست و افزود:ما باید به این 
باور مهم برسیم که بیشتر کارها با مشارکت و هماهنگی بین مدیران قابل اجرا خواهد بود و معتقدیم مجموعه شورای 
هماهنگی تاثیر گذاری زیادی می تواند در ارائه خدمات صحیح به مردم در استان داشته باشد.مدیر کل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی خراسان رضوی و رئیس شورای هماهنگی مدیران همچنین به ارائه گزارشی ازاقدامات دولت در طرح 
کالا برگ الکترونیکی و فجرانه پرداخت و افزود:مردم از ابتدای انقلاب همیشه در تمامی صحنه ها حضور داشته و 
این بار مسئولیتی ما را بیشتر می کند و ما نیز تلاش خواهیم کرد برنامه های سال جدید را در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری،شعار سال و با هم افزایی بیشتر و استفاده از نظرات و ظرفیت های همدیگر اجرا کنیم.وی درخاتمه بر 
استفاده از ظرفیت شورای هماهنگی در اجرای برنامه های هفته کارو کارگر تاکید و گفت: امیدواریم تمامی مدیران 
از ظرفیت های خود در جهت برگزاری هر چه بهتر این مراسم استفاده نموده و مشارکت موثری در بزرگداشت مقام 

کار و کارگر داشته باشند.

در راستای تحقق شعار سال و رشد تولید صورت گرفت

 امضای تفاهم نامه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
 و دانشگاه فنی و حرفه ای

تبریز-امید محمدزاده  خبرنگار اقتصاد سرآمد- با حضور هیأتی از مسئولان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی تبریز در دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربایجان شــرقی، تفاهم نامه همکاری صنعتی دانشجویان این 
دانشگاه با اتاق تبریز به امضای طرفین رسید. ، این تفاهم نامه در راستای تحقق شعار سال و رشد تولید، ارتقای سطح 

همکاری، ایجاد مشارکت و بهره گیری از توانایی های علمی، آموزشــی، تحقیقاتی، افزایش دانش فنی، توسعه منابع 
انســانی متخصص، افزایش بهره وری نیروهای فعال در حوزه های مختلف صنعت و اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تبریز و به منظور توانمندســازی بنگاه های اقتصادی عضو اتاق تبریز و همچنین اجرای مسئولیت 
اجتماعی برای تسهیل اشتغال و پرورش نیروی کار ماهر و ارتقاء مهارت شاغلان، گسترش همکاری و تقویت ارتباط 
صنعت و دانشگاه و استفاده بهینه از ظرفیت های موجود جهت بهبود مشارکت بین اتاق بازرگانی تبریز )به نمایندگی 
صنایع استان( و دانشگاه ها، فیمابین دانشگاه فنی و حرفه ای و ســایر دانشگاه های مستقر در استان آذربایجان شرقی 
منعقد می گردد. یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی بهمراه علیرضا پور سلطانی، مسئول آموزش اتاق 
تبریز با حضور در دانشگاه فنی و حرفه ای استان و دیدار و گفتگو با دکتر ابراهیم احمدی از استقبال و مشارکت گسترده 
تمامی دانشگاههای استان در اجرای این طرح خبر داد. رئیس دانشــگاه فنی و حرفه ای استان نیز با ابراز خرسندی از 
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 در دیدار مدیران بندرامیرآباد با نماینده ولی فقیه
 در استان مازندران مطرح شد:

  تشریح برنامه های سال جاری
 و تبیین چالش های عمرانی بندرامیرآباد

  
مازندران-سهیلا مرآتی، خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل و معاونین 
بنادر و دریانوردی امیرآباد با نماینده ولی فقیه در استان مازندران و 

امامت جمعه شهرستان ساری دیدار کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادرودریانــوردی امیرآباد؛ محمد علی 
موسی پور گرجی به همراه معاونین خود با حضور در دفتر آیت لله محمدی 
لائینی با وی دیدار و گزارشــی از آمار و عملکرد بندر امیرآباد در ســالی که 

گذشت را ارائه دادند.
در ابتدای این دیدار نماینده ولی فقیه در استان ، تلاش ها و کسب موفقیت ها 
و رکوردهای مختلف در سال گذشته در بندر امیرآباد را تحسین کرد و افزود 
امیدواریم در سال جاری هم به اهدافی که تبیین نمودید دست یافته و انشالله 
هر روزه شاهد توسعه و تحقق جایگاه و ظرفیت این مرکز مهم اقتصادی در 

استان مازندران باشیم.
وی همچنین ضمن تقدیــر از اقدام بجا و قاطعانه نظامــی دولت جمهوری 
اسلامی ایران در مقابل حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان ،  به 
نامگذاری سال ۱۴۰۳ به نام سال "جهش تولید با مشارکت مردم" توسط رهبر 
فرزانه انقلاب اشاره کرد و گفت معظم له در واقع هر ساله با نامگذاری شعاری 

هدفمند خط مش و نقشــه راه را برای ملت ایران خصوصا مدیران اجرایی و 
مسئولین تبیین می کند و همه مسئولین موظفند با برطرف کردن موانع و چالش 
ها و مشارکت آحاد مردم در این راه فرامین رهبری را  سرلوحه خود قرار دهند 

و به آن عمل کنند.
آیت الله محمدی لایینی همچنین به سیاست های ابلاغی رهبری در خصوص 
توسعه اقتصاد دریا محور  اشــاره کرد و افزود : استان های ساحلی که از این 
موهبت الهی )دریا(  بهره می برند می بایســت  قدر این فرصت را بدانند و با 
اهتمام بیشتری از ظرفیت اقتصاد دریایی استفاده کنند و این استان نیز با داشتن 
بندری همچون امیرآباد که ازظرفیت بالای اقتصادی و تجاری برخوردار است 
باید مورد توجه ویژه مدیران ارشد استان قرار گیرد و با همدلی همه مسئولین 
دستگاههای ذیربط موانع و چالش ها حوزه های مختلف عمرانی و زیر ساختی 
برطرف و با ایجاد رضایت نسبی برای همه اقشار جامعه و ذی نفعان ، فرآیند 

تجارت و سرمایه گذاری در منطقه تسهیل و تسریع یابد.
در ادامه محمد علی موسی پور گرجی پور ضمن ارائه گزارشی از عملکرد و 
موفقیت های کسب شده در سال ۱۴۰۲ ، برنامه های اقتصادی بندرامیرآباد در 
سال جاری را تشــریح کرد و افزود ، در سال گذشته بیش از ۴ میلیون و  ۷۰۷ 
هزار تن انــواع کالا دربندرامیرآباد تخلیه و بارگیری شــده که در طول ادوار 
فعالیت این بندر بی سابقه بوده و امیدواریم در سال جاری نیز روند رشد جذب 

سرمایه گذاری و همچنین افزایش میزان تخلیه و بارگیری را شاهد باشیم.
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